



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.452.362,77	7.522.050,00	15.885.000,00	8.411.895,26	15.452.362,77	13.265.225,56
RECEITAS DE CAPITAL	1.329.633,40	1.115.100,06	2.230.200,00	532.681,10	1.329.633,40	226.682,50
SUBTOTAL	16.781.996,17	8.637.150,06	18.115.200,00	8.944.576,36	16.781.996,17	13.491.908,06
(-) DEDUÇÕES	2.271.835,29	1.025.150,08	2.225.500,00	1.184.791,75	2.271.835,29	1.927.558,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	210.671,23	33.450,00	66.900,00	116.686,46	210.671,23	186.235,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	21.700,04	43.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.061.164,06	970.000,04	2.115.200,00	1.068.105,29	2.061.164,06	1.741.323,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.510.160,88	7.611.999,98	15.889.700,00	7.759.784,61	14.510.160,88	11.564.349,97
RECEITA CORRENTES	15.452.362,77	7.522.050,00	15.885.000,00	8.411.895,26	15.452.362,77	13.265.225,56
RECEITAS DE CAPITAL	1.329.633,40	1.115.100,06	2.230.200,00	532.681,10	1.329.633,40	226.682,50
SUBTOTAL	16.781.996,17	8.637.150,06	18.115.200,00	8.944.576,36	16.781.996,17	13.491.908,06
(-) DEDUÇÕES	2.271.835,29	1.025.150,08	2.225.500,00	1.184.791,75	2.271.835,29	1.927.558,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	210.671,23	33.450,00	66.900,00	116.686,46	210.671,23	186.235,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	21.700,04	43.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.061.164,06	970.000,04	2.115.200,00	1.068.105,29	2.061.164,06	1.741.323,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.510.160,88	7.611.999,98	15.889.700,00	7.759.784,61	14.510.160,88	11.564.349,97
RECEITA CORRENTES	15.452.362,77	7.522.050,00	15.885.000,00	8.411.895,26	15.452.362,77	13.265.225,56
RECEITAS DE CAPITAL	1.329.633,40	1.115.100,06	2.230.200,00	532.681,10	1.329.633,40	226.682,50
SUBTOTAL	16.781.996,17	8.637.150,06	18.115.200,00	8.944.576,36	16.781.996,17	13.491.908,06
(-) DEDUÇÕES	2.271.835,29	1.025.150,08	2.225.500,00	1.184.791,75	2.271.835,29	1.927.558,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	210.671,23	33.450,00	66.900,00	116.686,46	210.671,23	186.235,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	21.700,04	43.400,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.061.164,06	970.000,04	2.115.200,00	1.068.105,29	2.061.164,06	1.741.323,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.510.160,88	7.611.999,98	15.889.700,00	7.759.784,61	14.510.160,88	11.564.349,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.552.302,32	6.776.151,16	13.552.302,32	4.597.406,19	11.857.984,56	6.352.361,39	11.854.324,56	10.891.798,54
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.134,14	4.067,07	8.134,14	-2.115,86	3.134,14	2.884,14	3.134,14	0,00
SUBTOTAL	13.544.168,18	6.772.084,09	13.544.168,18	4.599.522,05	11.854.850,42	6.349.477,25	11.851.190,42	10.891.798,54
DESPESAS DE CAPITAL	2.442.928,65	1.221.464,33	2.442.928,65	20.477,55	1.288.660,32	925.923,24	1.115.838,39	991.473,78
(-) Deduções	291.000,00	145.500,00	291.000,00	-45.933,85	230.066,15	125.413,71	230.066,15	198.655,79
Amortização de Dívida	291.000,00	145.500,00	291.000,00	-45.933,85	230.066,15	125.413,71	230.066,15	198.655,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.696.096,83	7.848.048,42	15.696.096,83	4.665.933,45	12.913.444,59	7.149.986,78	12.736.962,66	11.684.616,53
RESULTADO	-15.696.096,83	-7.848.048,42	-15.696.096,83	-4.665.933,45	-12.913.444,59	-7.149.986,78	-12.736.962,66	-11.684.616,53
RESULTADO	-13.634.932,77	-6.878.048,38	-13.580.896,83	-3.597.828,16	-10.852.280,53	-6.081.881,49	-10.675.798,60	-9.943.293,50
RESULTADO	-1.185.935,95	-236.048,44	193.603,17	3.093.851,16	1.596.716,29	609.797,83	1.773.198,22	-120.266,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Semestre Anterior	Semestre Atual	Resultado Nominal
					ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada		-2.146.320,43	-2.041.667,99	-1.916.254,28	230.066,15
(-) Disponibilidade de Caixa		1.773.255,32	2.289.956,78	2.864.074,56	1.090.819,24
(-) Aplicações Financeiras		40.509,87	42.169,09	43.510,08	3.000,21



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(-) Ativo Realizável		117.450,04	123.679,04	113.494,05	-10.184,99	-3.955,99
(+) Restos a Pagar Processados		-898.433,91	-300.428,95	-298.268,95	2.160,00	600.164,96
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.113.539,11	113.707,97	806.555,46	692.847,49	1.920.094,57
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.113.539,11	113.707,97	806.555,46	692.847,49	1.920.094,57
(I) Dívida Consolidada		-2.146.320,43	-2.041.667,99	-1.916.254,28	125.413,71	230.066,15
(-) Disponibilidade de Caixa		1.773.255,32	2.289.956,78	2.864.074,56	574.117,78	1.090.819,24
(-) Aplicações Financeiras		40.509,87	42.169,09	43.510,08	1.340,99	3.000,21
(-) Ativo Realizável		117.450,04	123.679,04	113.494,05	-10.184,99	-3.955,99
(+) Restos a Pagar Processados		-898.433,91	-300.428,95	-699.389,51	-398.960,56	199.044,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01
(I) Dívida Consolidada		-2.146.320,43	-2.041.667,99	-1.916.254,28	125.413,71	230.066,15
(-) Disponibilidade de Caixa		1.773.255,32	2.289.956,78	2.864.074,56	574.117,78	1.090.819,24
(-) Aplicações Financeiras		40.509,87	42.169,09	43.510,08	1.340,99	3.000,21
(-) Ativo Realizável		117.450,04	123.679,04	113.494,05	-10.184,99	-3.955,99
(+) Restos a Pagar Processados		-898.433,91	-300.428,95	-699.389,51	-398.960,56	199.044,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01
(I) Dívida Consolidada		-2.146.320,43	-2.041.667,99	-1.916.254,28	125.413,71	230.066,15
(-) Disponibilidade de Caixa		1.773.255,32	2.289.956,78	2.864.074,56	574.117,78	1.090.819,24
(-) Aplicações Financeiras		40.509,87	42.169,09	43.510,08	1.340,99	3.000,21
(-) Ativo Realizável		117.450,04	123.679,04	113.494,05	-10.184,99	-3.955,99
(+) Restos a Pagar Processados		-898.433,91	-300.428,95	-699.389,51	-398.960,56	199.044,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-1.113.539,11	113.707,97	405.434,90	291.726,93	1.518.974,01